*Προομιον τῆς περὶ τῶν Μαρκίωνος βιβλίων
ὑποθέσεως τε καὶ ἐλέγχου.*

IA. Ὅτι φίλον ἐστὶ τὰς τοῦ ἀπατηλοῦ Μαρκί-
ωνος νόθους ἐπινοίας ἀκριβοῦν, καὶ τὰς ἐπιπλάστους D
τοῦ αὐτοῦ βοσκήματος μηχανὰς διαγινώσκειν τουτοῦ
τῶ συλλελεγμένῳ πονήματι ἐντυχεῖν μὴ κατοκνεῖτω.
Ἐκ γὰρ τοῦ παρ' αὐτοῦ Εὐαγγελίου τὰ πρὸς ἀντί-
βρῆσιν τῆς πανούργου αὐτοῦ βρδιουργίας σπουδάσαν-
τες παρεθέμεθα· ἵν' οἱ τῶ πονήματι ἐντυχεῖν ἐθέ-
λοντες, ἔχωσι τοῦτο γυμνάσιον δεξιότητος πρὸς ἔλεγχον
τῶν ὑπ' αὐτοῦ ἐπινενοημένων ξηνολεξιῶν. Ὁ μὲν γὰρ
χαρακτήρ τοῦ κατὰ Λουκᾶν σημαίνει τὸ Εὐαγγέλιον·
ὡς δὲ ἡκρωτηρίασται μήτε ἀρχὴν ἔχων, μήτε μέσα,
μήτε τέλος, ἰματίου βεθρωμένου ὑπὸ πολλῶν σιτῶν
ἐπέχει τὸν τρόπον. Εὐθύς μὲν γὰρ ἐν τῇ ἀρχῇ πάντα
τὰ ἀπ' ἀρχῆς τῶ Λουκᾶ πεπραγματευμένα, τουτέστιν

A profitetur, salutaria illa quidem, ac sancta, Deique
auctoritate roborata, quæ communi fide, scientia,
spe, doctrinaque comprehendit.

X. Libet vero disputationem quamdam hic inse-
rere, quam adversus hæreticum istum elucubra-
veram, antequam opus istud hortatu vestro susci-
perem. Nam cum multis abhinc annis Marcionis
hujus commentitias fabulas, et inanissima dogmata
perscrutatus essem, quosque ille libros pro cano-
nicis comprobatur; puta Evangelium quod ipsi vo-
cant, et apostolicum ab eisdem nominatum evol-
vens, selectiora inde nonnulla, quæ ad illum refu-
tandum pertinent, continuata serie decerpissem,
uberius cujusdam operis fundamenta posui; ac
singulorum capitum ordinem ita distribui, ut uni-
cuique sententiæ, prima, secunda, tertia, ac sic
deinceps præscriberem: et ad finem usque singula
notarem, in quibus istas Salvatoris aut Apostoli
sententias contra se videtur stultissime retinuisse.
Quædam enim ex illis ab eo commutatæ deprava-
tæque sunt; 311 non ea fide repræsentari, qua
aut in Evangelii secundum Lucam exemplaribus
leguntur, aut apostolicum ipse stylus præ se ferre
videatur. Alias integras et incorruptas reliquit;
cujusmodi sincero in Evangelio et Apostolo repe-
riuntur; ex quibus illius convinci mendacia pos-
sunt; utpote quæ Veteris Testamenti cum Novo,
hujus vicissim cum illo consensionem ac concor-
diam declarant. Insunt in his libris et alia loca,
quibus assumpta carne venisse Christum ostendatur,
ac perfectum inter nos hominem fuisse versatum.
Accedunt ea quoque, quibus mortuorum prædica-
tur excitatio; idemque Deus et universorum Do-
minus omnipotens, cæli ac terræ, omniumque quæ
sunt in terra conditor perhibetur. Quæ nec evan-
gelicam vocationem adulterant, nec totius univer-
sitarum auctorem ac molitorem abnegant; sed eum-
dem ipsum referunt, qualem et apostolicus stylus,
et evangelica prædicationis profitetur. Quæ igitur hunc
in modum elaboravimus suis argumentis digesta,
deinceps proponenda sunt.

*De Marcionis libris opusculi, sive refutationis
proœmium.*

XI. Si quis adulterina Marcionis inventa compre-
hendere penitus studet, ac pecudis illius versutias
omnes et artificia cognoscere, hoc quod a me con-
cinnatum opus est percurrat. Nam ex ejus Evan-
gelio quæ contra calliditatem ipsius scelere impli-
catam opponi queant studiose selegimus, ut qui
nostram hanc lucubratiunculam in manus sumerit
voluerint, in ea quamdam acuminis exercitationem
habeant, quo peregrinarum vocum ab illo reperta-
rum novitatem redarguant. Et quidem Marcionis
ille liber Evangelium secundum Lucam stylo ipso
referre videtur, autem ab eo mutilatus est, ini-
tium, melius ac sine decurtatis, corrosi a tineis un-
dique vestimenti simillimus est. Et enim ab ipso

¹ For. ἰκανῶν γάρ.

statim initio, ea unde Lucas exorsus est, nimirum : **A** *Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem*, etc. ¹, una cum Elizabethæ et angeli Mariæ Virgini nuntium afferentis historia, Joannis item ac Zachariæ. **312** adeoque nati apud Bethlehem Domini, cum ejusdem genealogia, 2c baptismo : hæc, inquam, omnia circumcidens ac transiliens, inde Evangelium exorditur, Anno xv Tiberii Cæsaris ², etc. Hoc igitur illius initium est. Neque tamen cetera ordine pertexit; verum quædam, ut diximus, ainputat, addit alia, susque deque, quod aiunt, omnia perturbans, nec recta gradens, sed malitiose huc illucque cursitans. Ea porro sequuntur :

1. *Abiens ostende te sacerdoti, et offer pro expiatione tua, sicut præcepit Moyses, ut sit hoc testimonium vobis, pro eo quod a Salvatore dictum est, B in testimonium ipsis* ³.

2. *Ut autem sciatis, quia potestatem habet Filii hominis dimittendi peccata in terra* ⁴.

3. *Dominus est Filius hominis etiam Sabbati* ⁵.

4. *Judam Iscariothem, qui fuit proditor. Pro eo quod est, Descendit cum ipsis, habet Descendit in ipsos* ⁶.

5. *Et omnis turba quærebat eum tangere* ⁷.

6. *Et ipse elevatis oculis suis. Secundum hæc eadem faciebant prophetis patres vestri* ⁸.

7. *Dico autem : Tantam fidem neque in Israel inveni* ⁹.

8. *Depravatum est ab eo : Beatus qui non fuerit scandalizatus in me* ¹⁰.

9. *Nam ad Joannem ista referebat : Hic est de quo scriptum est : Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam* ¹¹.

10. *Et ingressus in domum Pharisæi discubuit. Mulier vero stans retro, peccatrix secus pedes, lacrymis pedes rigavit, et unxit, et osculata est* ¹².

11. *Et rursus : Hæc lacrymis rigavit pedes meos, et unxit, et osculata est* ¹³.

12. *Non habet ista : Mater ipsius, et fratres ipsius; sed hoc solnm : Mater tua et fratres tui* ¹⁴.